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Brønnøysundregistrene jobbet på spreng for å avdekke 
og rette opp feilen. Det var samtidig full mobilisering i 
Skatteetaten for å bistå med å avhjelpe situasjonen og 
håndtere henvendelser fra media, skattytere, departe-
ment og samarbeidspartnere.

Feilen 
Det viste seg at sikkerhetsbruddet skyldtes en teknisk 
feil i enheten som brukerne møter før de kommer inn i 
selve Altinn. Det var en programmeringsfeil i en  
komponent som er brukt over hele verden i ti år, og  
har ikke blitt oppdaget av noen andre tidligere. 

Beklager 
Skatteetaten beklager alle de ulempene som denne 
alvorlige hendelsen har ført til for regnskapsførere og 
revisorer. Jeg håper det ikke har medført for mye ekstra 
arbeid. Vi er avhengige av den innsatsen dere gjør med 
å levere riktige oppgaver i tide til etaten, og at dere 
bruker våre elektroniske løsninger. Derfor innkalte vi 
raskt ledelsen i Revisorforeningen, NARF og Økonomi-
forbundet og drøftet tiltak for å avhjelpe situasjonen.

Lysere tider 
Nå går vi lysere tider i møte, og jeg vil takke for den 

tålmodigheten dere har utvist. I tillegg vil jeg benytte 
anledningen til å ønske dere en riktig fin påske! 

Beste hilsen fra

Svein R. Kristensen
Skattedirektør

Da Altinn ble stengt gjorde Skatteetaten flere 
tiltak. Blant annet:

Utsatt rentebelastning mva-oppgaver
Et av tiltakene er at omsetningsoppgaver mva  
som leveres senest 16. april 2012 ikke vil bli  
belastet med forsinkelsesrente. Dette gjelder  
1. termin 2012 for alminnelig næringsdrivende  
og årsterminoppgaver primærnæring 2011. 

eAktørene fikk selvangivelse på papir
Et annet tiltak er at Skatteetaten har sendt ut 
selvangivelsen på papir også til de som er  
registrert eAktør.

Det gjorde vi for å gi disse like gode muligheter 
som andre til å kunne sjekke selvangivelsen sin 
tidlig.

NYHETSBREV TIL REGNSKAPSFØRERE OG REVISORER 

Tirsdag 20. mars skjedde det som ikke skal skje: Et sikkerhetsbrudd i Altinn. I tre dager 
måtte Altinn holdes stengt til feilen var funnet og fjernet. 
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Takk for tålmodigheten
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De fleste sluttbrukersystemer kan flette disse inn 
i ligningsoppgavene. På denne måten sikrer man 
at alle opplysninger den skattepliktige eventuelt 

har oversett, kommer med. Regnskapsbransjens  
kvalitetssikring vil da begrense seg til å påse at  
dataene bygger på riktige, faktiske forhold. 

Sikrer riktige opplysninger
Metoden sikrer også de mest riktige lignings- 
opplysninger, blant annet for faste eiendommer. Ved 
innlevering av selvangivelsen for 2010 var det flere 
regnskapsaktører som ikke lastet ned prefilldata fra 
Altinn for sine klienter. I stedet ble oppgavene  
bygget opp med basis i data lagret i egne systemer fra 
tidligere år. Dette førte blant annet til at flere skatt-
ytere fikk feil i ligningsverdien, at eiendommer ble 
registrert to ganger, eller at eiendommer som var solgt 
fortsatt var tatt med i formuen.

Ikke skann RF-skjema
Vi ser fortsatt eksempler på at Skatteetatens skjema 
(slike som er påført RF-nummer) blir skannet og lagt 
ved ligningsoppgavene som tekstlige vedlegg. Dette 
hindrer at dataene automatisk går inn i våre lignings-
systemer. Etaten må derfor selv taste opplysningene 
inn i systemene, noe som vil øke risikoen for feil og 
forsinkelser ved ferdigstilling av ligningen.  

Utfordringen er størst for de skattytere som selv  
leverer sine oppgaver på Altinn. Det er derfor viktig at  
kunden gjøres oppmerksom på muligheten for for-
sinkelse ved bruk av tekstlige vedlegg fremfor å finne 
skjema og legge inn dataene som er på Altinn. 

Som eksempel kan vi nevne RF-1221 Deltakerens 
oppgave over egen formue og inntekt i deltakerliknet  
selskap, som ofte skannes inn som tekstlig vedlegg.   

Husk forhåndsutfylte data i Altinn

Skjemaet er nytt fra innteksåret 2011. Det skal brukes kun av personlige eiere av  
landbrukseiendommer, og skal ikke brukes av selskaper eller av deltakere som realiserer 
(selger) andeler i ansvarlig selskap, ANS/DA. Skjemaet skal benyttes av selger både ved 
“fritt salg” og salg til nærstående.

Skjemaet finnes på skatteetaten.no. Du kan også laste det ned her. 

Nytt skjema – RF-1294  
Realisasjon av/fra landbrukseiendom

For å sikre kvalitativt gode lignings- 
oppgaver, er det viktig å bruke forhånds-
utfylte data fra Altinn (såkalte prefilldata).
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http://www.skatteetaten.no/no/Skjemaer/Realisasjon-avfra-landbrukseiendom/
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Husk å sette på hele fødselsnummeret (11 siffer) for personlige skattytere, og hele  
organisasjonsnummeret for selskaper.

Søknader om fristforlengelse skal ikke legges ved selvangivelsen. Disse registreres i 
Skatteetatens fagsystemer og ses straks vi åpner en ligningsoppgave.

Leveres selvangivelsen etter fristens utløp, må du legge ved begrunnelse for den sene  
leveringen.

Behov for utsettelse?

Melding nr. 5/12 Frister

Husk!

Søknad om utsettelse på levering av selvangivelse må sendes skriftlig. Søknaden 
må sendes innen selvangivelsesfristen og sendes elektronisk via altinn.no.  
Følgende skjemaer benyttes:

•	 RF-1113 - Søknad om utsatt frist for levering av selvangivelse for klienter  
Revisorer og regnskapsførere kan søke om en måneds utsettelse på vegne av inntil 10 
prosent av klientmassen. Søknaden må gjelde navngitte skattytere. Det innvilges ikke 
utsettelse utover 30. juni. 

•	 RF-1114 - Søknad om utsatt frist for levering av selvangivelsen – næring
Næringsdrivende som selv sender selvangivelsen elektronisk kan søke om 20 dagers  
utsettelse. Det innvilges ikke utsettelse utover 20. juni. Næringsdrivende som leverer 
selvangivelsen og søknad om utsettelse på papir kan søke om 14 dagers utsettelse.

Skatteinfo publiseres av Skatteetaten. Har du innspill eller ønsker å få nyhetsbrevet tilsendt på e-post? Kontakt oss på: skatteinfo@skatteetaten.no. 
Husk å oppgi hvilket fylke du holder til i. For mer informasjon se skatteetaten.no/artikler-skatteinfo

I Skattedirektoratets melding SKD nr. 5/12  
Melding om likning for inntektsåret 2011 finner du 
de viktigste skattemessige endringer og nyheter. 

For å se meldingen, klikk her.

Oversikt over innleveringsfrister  
for næringsdrivende finner du på  
(klikk på linken):

skatteetaten.no/no/skattekalender/
naringsdrivende 

http://www.skatteetaten.no/artikler-skatteinfo
http://www.skatteetaten.no/no/Skattedirektoratets-meldinger/Meldingen-om-likningen-for-inntektsaret-2011/
http://www.skatteetaten.no/no/skattekalender/naringsdrivende
http://www.skatteetaten.no/no/skattekalender/naringsdrivende

